
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00094/2021 

Às 15:02 horas do dia 23 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA
MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10915/2021, Pregão nº 00094/2021. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Assinatura de linha analógica
Descrição Complementar: Compreendendo: serviço telefônico fixo comutado - STFC nas modalidades local, longa distância nacional intra-
regional, longa distância nacional inter-regional, serviço 0800, identificador de chamadas e busca automática, conforme anexos do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 128.469,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 186.872,6400 , com valor negociado a R$ 169.868,5200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2021
09:09:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A., CNPJ/CPF:
02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$ 186.872,6400, Valor Negociado: R$ 169.868,5200, Motivo: Os

preços estimados para o lote foram revisados, conforme documentação juntada aos autos.

Homologado 23/08/2021
15:02:24

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 2
Descrição: Assinatura de ddr
Descrição Complementar: Compreendendo: serviço telefônico acessos E1 digitais acessos de terminais individuais, conforme anexos do
edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25.073,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2021
09:08:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A., CNPJ/CPF:

02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$ 3.000,0000

Homologado 23/08/2021
15:02:24

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

 
Item: 3
Descrição: Taxa de instalação link de internet - stfc (banda larga)
Descrição Complementar: Compreendendo: serviço de acesso à internet dedicada, conforme anexos do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 62.217,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 23/08/2021 15:02:24 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Fim do documento


